
Automatisches Ticketing (ATI)  
für Einzelfahrausweise und Tageskarten
FAIRTIQ App – Die  einfachste Fahrkarte. Schweizweit.
SBB Mobile App – EasyRide: mehr Freiheit geht nicht. 

Tipps
Jahresabonnement, Zuger Pass Plus (ZPP), alle Zonen
–  Ein persönlicher ZPP gültig für alle Zonen für Erwachsene 

(2. Klasse) lohnt sich bereits ab 2 Reisetagen pro Woche. 
–  Mit dem ZPP fahren Sie 12 Monate zum Preis von 9 Monaten.
–  Ihre Begleitung reist kostenlos mit (Mo – Fr ab 19 h,  

Sa / So und Feiertage ganztags).

Monatsabonnement, Zuger Pass
Ein persönlicher Zuger Pass gültig für alle Zonen für Erwachsene 
lohnt sich bereits ab 5 Reisetagen pro Monat. 

Anschlussbillette
Innerhalb des Tarifverbund Zug (TVZG) können Sie als Zusatz zu 
Ihrem Monatsabonement, Zuger Pass oder Jahresabonnement, 
Zuger Pass Plus Anschlussbillette lösen. Die Preise sind identisch 
mit jenen der Einzelbillette/Tageskarten.
Haben Sie für Ihr Abonnement und Ihr Anschlussbillett insgesamt 
5 Zonen bezahlt, sind Sie während der gelösten Gültigkeitsdauer des 
Anschluss billetts berechtigt zur freien Fahrt in allen Zonen des TVZG.

Modul-Abo
Wenn Sie regelmässig zwischen Tarifverbünden oder  
ausserhalb eines Tarifverbundes pendeln und den Ortsverkehr  
nutzen möchten, ist das Modul-Abo eine ideale Lösung. 
Weitere Informationen unter www.sbb.ch/modul-abo

Weitere Abonnemente
www.sbb.ch/de/abos-billette

ANGEBOTE UND 
TARIFE
www.tarifverbund-zug.ch  
12. Dezember 2021 bis 10. Dezember 2022

www.tarifverbund-zug.chZUGER PASS PLUS

Bücher Balmer
15 % Rabatt auf alle Bücher und 
Taschen bücher

EVZ Fanshop
20 % im EVZ Fanshop

Hauenstein Gartencenter
CHF 10.– Reduktion bei einem 
Einkauf ab CHF 50.–

Ochsner Shoes
CHF 20.– Rabatt ab einem Einkauf 
von CHF 99.90

Zuger Seen Schifffahrt
CHF 5.– Reduktion auf die Schifffahrt

Tarifverbund Zug
Ihre Begleitung reist kostenlos

+  13
weitere

Angebote

ZUGER 
PASS PLUS

BONUSHEFT
2022

PROFITIEREN SIE MIT IHREM

JAHRESABO
ALLE ZONEN

Bitte beachten Sie folgende Änderung: 
Die Vergünstigungen werden ab 01.01.2023 direkt 
nach Abo-Abschluss per E-Mail versendet. 

Voraussetzung für den Erhalt  
der Vergünstigungen: 
Bitte hinterlegen Sie auf Ihrem Swiss Pass  
unter www.swisspass.ch Ihre E-Mail-Adresse.  
Bei fehlender Hinterlegung der E-Mail-Adresse  
entfällt der Anspruch auf die Vergünstigungen. 
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Gut zu wissen
Gültigkeit
Das Zonenbillett erlaubt Ihnen innerhalb der gelösten Zone(n) und 
innerhalb der aufgedruckten Zeit beliebig viele Fahrten mit allen 
öffentlichen Verkehrsmitteln im Gebiet des Tarifverbunds Zug 
(Bus, Bahn, Bergbahn).  
Nicht im Tarifverbund sind die Schiffe des Zuger- und Ägerisees 
(SGZ/AeS). Verbundsfahrausweise sind bis zum letzten bzw. erst 
ab dem ersten  fahrplanmässigen Halteort innerhalb des gelösten 
Geltungsbereichs gültig. 

Fahrausweis-Kontrollen
Fahrausweise sind bis zum Fahrtenende aufzubewahren und auf 
Verlangen dem Kontrollpersonal vorzuweisen. Für Personen 
ohne gültigen Fahrausweis wird einen Zuschlag von CHF 100.00 
 erhoben. Beachten Sie, dass sich dieser Betrag im Wiederholungs-
fall erhöht.

Reisende mit eingeschränkter Mobilität
Bus: Wenn möglich bitte die Türe beim Fahrdienst benützen.  
Bei Bedarf wenden Sie sich an die Busfahrerin / den Busfahrer. 
Bergbahn: Die Zugerberg Bahn ist für Personen mit 
 eingeschränkter Mobilität eingerichtet.
Fragen/Anregungen:  
– ZVB-Leitstelle, Telefon 041 728 58 00  
– SBB Call Center Handicap, Telefon 0800 007 102

Mitnahme von Tieren 
Für Hunde gilt der Tarif «Reduziert 1/2» (2. Klasse). Kleine Hunde, 
Katzen und ähnliche zahme Kleintiere mit Risthöhe bis 30 cm 
 dürfen in Taschen, Körben und anderen geeigneten Behältern 
 gratis mitreisen.

Mitnahme von Velos
Für Velos ist der Tarif «Reduziert 1/2» (2. Klasse) zu lösen.  
Für die  Zugerberg Bahn (ZBB) gelten separate Tarife.  
Nationale Velo-Tageskarten und Velo-Pässe sind bei der 
ZVB / ZBB / SGZ / AeS nicht gültig. Der Velo-Selbstverlad 
ist auf den Linien 1 und 2 nur an bestimmten Haltestellen erlaubt:
Linie 1: Zug, Bahnhofplatz / Allenwinden, Dorf / Unterägeri, 
 Zentrum / Oberägeri, Station
Linie 2: Zug, Bahnhofplatz / Menzingen, Dorf / Menzingen, Kreuzegg

Bei Platzmangel entscheidet der Fahrdienst über die Mitnahme. 
Die Transportunternehmen des Tarifverbunds Zug lehnen jegliche 
Haftung für Transportschäden an Velos ab.

Fundbüro
Bus: ZVB Reisezentrum Bahnhof Zug, Telefon 041 728 58 60,  
www.zvb.ch/fundbuero
Bahn: www.sbb.ch/fundservice



Multi-Tageskarte
sechs Tageskarten zum Preis von fünf

Tageskarte

Zuger Tagespass+

Mehr fahrten karte
sechs Einzelbillette zum Preis von fünf

Billette

Halbtax
Kind 6–15.99 Jahre
Hund (2. Klasse)
Velo (2. Klasse) ohne ZBB

2. Klasse Gültigkeit 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

Erwachsene

Einzelbillett

Zugerberg Bahn (ZBB)-Velobillette

1 Zone ½ h 3.30 5.80 2.70 4.80

2 Zonen 1 h 4.30 7.60 3.10 5.50

3 Zonen 1 h 5.80 10.20 3.50 6.20

4 Zonen 2 h 7.80 13.80 3.90 6.90

Alle Zonen 2 h 8.40 14.80 4.20 7.40

1 Zone ½ h 16.50 29.00 13.50 24.00

2 Zonen 1 h 21.50 38.00 15.50 27.50

3 Zonen 1 h 29.00 51.00 17.50 31.00

4 Zonen 2 h 39.00 69.00 19.50 34.50

Alle Zonen 2 h 42.00 74.00 21.00 37.00

Einzelbillett Velo ZBB 5.00   

Mehrfahrtenkarte Velo ZBB 30.00

Tageskarte Velo ZBB 27.00

Multitageskarte Velo ZBB 162.00

Die Zugerberg Bahn (ZBB) hat separate 
Velotarife.  
Die Velobillette des Tarifverbunds Zug 
sind auf der ZBB nicht gültig.

1 Zone 1 Tag 6.60 11.60 5.40 9.60

2 Zonen 1 Tag 8.60 15.20 6.20 11.00

3 Zonen 1 Tag 11.60 20.40 7.00 12.40

4 Zonen 1 Tag 15.60 27.60 7.80 13.80

Alle Zonen 1 Tag 16.80 29.60 8.40 14.80

Alle Zonen & Zugersee/
Aegerisee Schiffahrt

1 Tag 44.00 22.00

1 Zone 1 Tag 33.00 58.00 27.00 48.00

2 Zonen 1 Tag 43.00 76.00 31.00 55.00

3 Zonen 1 Tag 58.00 102.00 35.00 62.00

4 Zonen 1 Tag 78.00 138.00 39.00 69.00

Alle Zonen 1 Tag 84.00 148.00 42.00 74.00

Bitte beachten Sie: Kein Verkauf auf den Schiffen.

Jahresabonnemente

Monatsabonnemente

Gruppenbillette

Zuger Pass

Zuger Pass 
Plus 2. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

1. Klasse 

1. Klasse 

1. Klasse 

1. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

1 Zone 567.00 999.00 756.00 1323.00 432.00 432.00

2 Zonen 603.00 1062.00 819.00 1440.00 459.00 459.00

3 Zonen 639.00 1125.00 864.00 1512.00 486.00 486.00

4 Zonen 675.00 1188.00 900.00 1575.00 513.00 513.00

Alle Zonen 711.00 1251.00 963.00 1692.00 540.00 540.00

Hund 1) 

Hund 1) 

Kind/ 
Jugend1) 3) 
Persönlich

Kind/ 
Jugend1) 3) 
Persönlich

Erwachsene
Übertragbar2)

Erwachsene
Übertragbar2)

Erwachsene  
Persönlich1)

Erwachsene  
Persönlich1)

Hunde-Pass für CHF 350.– (ganze Schweiz1))
Der Hunde-Pass wird auf den persönlichen SwissPass der Begleitperson 
referenziert. Daher ist er nicht übertragbar auf andere Begleitpersonen.  
Gültig für einen beliebigen Hund.

Tageskarte Gruppenbillett

Gruppenbillett 1. Klasse 2. Klasse 

Halbtax
Kind/Jugend 6–24.99 Jahre
Hund (2. Klasse)

1. Klasse 2. Klasse Gültigkeit

Erwachsene

1 Zone ½ h 2.40 4.20 2.00 3.50

2 Zonen 1 h 3.20 5.60 2.20 3.90

3 Zonen 1 h 4.20 7.40 2.60 4.60

4 Zonen 2 h 5.60 9.80 2.80 4.90

Alle Zonen 2 h 6.00 10.60 3.00 5.30

1 Zone 1 Tag 4.80 8.40 4.00 7.00

2 Zonen 1 Tag 6.40 11.20 4.40 7.80

3 Zonen 1 Tag 8.40 14.80 5.20 9.20

4 Zonen 1 Tag 11.20 19.60 5.60 9.80

Alle Zonen 1 Tag 12.00 21.20 6.00 10.60

Reisegruppen ab 10 Personen profitieren vom reduzierten Gruppentarif (30% günstiger).  
Gruppen-Anmeldung obligatorisch unter www.zvb.ch/gruppenanmeldungen oder unter www.sbb.ch/gruppen.
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Buslinie

Bahnlinie

Zugerberg Bahn

Haltestelle auf Zonengrenze*

* Orte oder Haltestellen, die auf Zonengrenzen liegen, 
  gehören zum Geltungsbereich beider angrenzenden Zonen

Buslinie nur zeitweise bedient

Überlappungszonen Nachbar-Tarifverbund
Tarifverbund Zug-Fahrausweise für die 
Überlappungszonen 631, 632, 633, 636, 637, 
638 und 639 sind nur in Kombination mit 
anderen Tarifverbund Zug-Zonen erhältlich Gültig ab 12.12.2021

1)  Bei Verlust erhalten Sie eine Ersatzkarte für 
CHF 30.00, bei Vergessen zahlen Sie nur CHF 5.– 
statt CHF 100.– in der Fahrausweiskontrolle.

2)  Kann einer anderen Person überlassen werden, 
bei Verlust erhalten Sie kein Ersatzabo,  
bei Vergessen zahlen Sie mind. CHF 100.–. 

3)  Kind 6 – 15.99 Jahre / Jugend 16 – 24.99 Jahre

 Alle persönlichen Abonnemente werden auf die Swiss-
Pass-Karte referenziert. Für den kostenlosen Erst bezug 
der SwissPass-Karte benötigen Sie ein Passfoto 
( physisch/elektronisch) und einen amtlichen Ausweis.

1 Zone 63.00 111.00 84.00 147.00 48.00 48.00

2 Zonen 67.00 118.00 91.00 160.00 51.00 51.00

3 Zonen 71.00 125.00 96.00 168.00 54.00 54.00

4 Zonen 75.00 132.00 100.00 175.00 57.00 57.00

Alle Zonen 79.00 139.00 107.00 188.00 60.00 60.00


